Дело № 2-66-192/2019
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

06 ноября 2019 года
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре Забара В.С.,
с участием представителя истца - Макарук Н.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка № 66 по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, 6, гражданское дело по иску Департамента труда и социальной защиты населения Администрации Первомайского района Республики Крым к Савира Л.Н. о взыскании излишне выплаченных денежных средств,
руководствуясь ст. ст. 3, 12, 55, 56, 103, 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, суд
РЕШИЛ:
Иск Департамента труда и социальной защиты населения Администрации Первомайского района Республики Крым к Савира Л.Н. о взыскании излишне выплаченных денежных средств удовлетворить.
Взыскать с Савира Л.Н., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу  Департамента труда и социальной защиты населения Администрации Первомайского района Республики Крым излишне выплаченную сумму пособия на ребенка одинокой матери в размере 1800 (одна тысяча восемьсот) рублей 46 копеек.
         Взыскать с Савира Л.Н., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 400 (четыреста) рублей.
         Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня приятия решения в окончательной форме.
Председательствующий